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| Sod al ministeren.l 
munerne kan jo ordne det inden for meget 
vide Rammer, saaledes som de ønsker det. 

Jeg ser ikke nogen Grund til at genop- 
tage Diskussionen fra første Behandling, 
men. jeg beklager, at Venstres stærke Presse 
formentlig nu vil gøre sit til, at der kom- 
mer saa lidt ud af denne Sag som muligt. 
Jeg beklager det ikke for min egen Skyld, 
men jeg beklager det for Ungdommens 
Skyld. Jeg skulde ikke beklage det, hvis 
den samme, Presse og hvis samme Parti 
til Gengæld vilde arbejde stærkt for, at 
der blev foretaget noget alvorligt for at 
skaffe virkelig Beskæftigelse til, de unge. 
Gør man ikke det, men bekæmper sam- 
tidig de Surrogater, der her er Tale om, 
synes jeg, man stiller sig over for Ung- 
dommen paa en Maade, som man ikke 
kan forsvare under de foreliggende Forhold. 

Jeg maa anbefale, at man stemmer 
imod Venstres Ændringsforslag. 

Ordføreren (Fritze Teisen): Jeg tak- 
ker den højtærede Socialminister for hans 
uforbeholdne Løfte om, at det vil blive 
undersøgt, hvorvidt der finder politisk 
Propaganda Sted nogen af disse Steder, 
og at noget saadant vil blive forhindret 
i Fremtiden, hvis det er Tilfældet. 

Venstres ærede Ordfører (H. C. An-, 
dersen) forudsatte, at jeg havde under- 
søgt Rigtigheden af de Udtalelser, der er 
fremkommet i de forskellige Blade fra i 
Gaar Og i Forgaars. Dertil skal jeg svare 
nej, det har jeg været uden Midler til og 
uden Tid . til; man kan ikke fare Landet 
rundt ög undersøge, hvad der staar i Vejle 
Avis eller Vejle Venstreblad, eller hvad 
det nu hedder, lige saa lidt, som man kan 
fare ud de andre Steder og undersøge Rig- 
tigheden af Udtalelserne. Man maa over- 
lade til dè Myndigheder, der har med disse 
Ting at gøre, at uhd;ersøg;e de enkelte Til- 
fælde og rejse Paatale, hvis det er nød- 
yendigt. Vi ved jo nok jalle sammen, at 
Pressen nu til Dags overdriver ganske over- 
ordentligt, og vi kender ogsaa det gamle 
Ord: "Aller Anfang ist sùhwer." Vi ved, 
at  der "eri : Begyndervanskeligheder ved en 
hvilken som helst Sag; og at det har været 
Tilfældet i - denne Sag, er der heller ingen 
Tvivl bm. Vi ved, at der paa Ravnstrup 
har været visse Forhold, som ikke: var hel- 
dige. Det er kommet forkert an i Starten; 
muligvis er det blevet rettet nu, men den 
Slags Ting vil uvægerligt forekomme, naar 
man forsøger noget helt nyt, og derfra at 
slutte til, at det er et fuldkommen umuligt 
Foretagende, er ikke rigtigt. Jeg -- vil 홢 sige, 

at jeg ser hellere de unge Mennesker an- 
bragt ude paa Landet under sunde og gode 
Forhold, selv om der ogsaa sker et eller 
andet, som man ikke helt kan billige, end 
jeg ser dem staa paa et hvilket som helst 
Gadehjørne her inde i Byen og demorali- 
seres ved stadig at skulle tilbyde 홢De ar- 
bejdsløses Blad" eller lignende til Folk. 
Saa ser jeg dem hellere anbragt andre Ste- 
der, hvor de dog er under Kontrol og kan 
faa Arbejde, og hvor de har Lejlighed til 
Friluftsliv og Sport og til at faa nogen 
Undervisning. Det vil virke langt bedre paa 
dem i psykisk Henseende. 

Men siden den ærede Ordfører for 
Venstre (H. C. Andersen) nu er saa inter- 
esseret i, hvad der staar i Aviserne^ i  disse 
Dage, navnlig i de konservative Aviser, vil 
jeg bede ham om at læse 홢Pyens Stifts- 
tidende" for den 22. Marts. Jeg beder den 
højtærede Formand om Tilladelse til at 
citere nogle Linier heraf. De arbejdsløses 
Ungdomsskole, som Odense havde oprettet, 
havde1 Afslutning, . og der blev - dér fra - By- 
raad.ets Side bragt en 

홢Tak til det sociale Udvalg, som ikke 
havde skyet Arbejde og Ulejlighed for at 
gennemføre denne Undervisning 홢og fra 
Byraadets Side skulde der lyde en Tak 
til de Mænd, som har ledet det daglige 
Arbejde." ' ' 

Resultatet er blevet godt, og de unge Men- 
nesker har haft god Gavn af Undervisningen. 
Og videre siges det: : 

홢De unge gaar herfra med en Ballast, 
der er god at. have, og jeg tror, de vil 
være godt stillede, naar de skal søge 
Plads og kan henvise til, at de har været 
her paa denne Skole." 

I denne Forbindelse vil jeg gerne gøre op- 
mærksom. paa, hvad den ærede Ordfører 
for Venstre sikkert ogsaa maa have hørt, 
at der ude paa Ungdomsskolen i Nærum 
blev sagt, at man 'i Øjeblikket ikke havde 
fuldt belagt, fordi de unge Mennesker havde 
overordentlig let ved at faa Plads, naar de 
havde været der en Tid; man sendte Bud 
efter dem fra forskellige Steder, fordi man 
gerne vilde. have dem, efter -at, ; de; -havde 
været paa Skolen. Se, dette er dog en Ud- 
talelse, som maaske kunde veje til over for 
de Anker, man fremfører imod dette Fore- 
tagende; 홢 / : : 

Venstres Ændringsforslag skal jeg, som 
sagt, i øvrigt ikke gaa ind paa, men fortsat an- 
befale Lovforslaget til Vedtagelse uforandret. 

H. C. Andersen: Den ærede Ordfører 
for Udvalget siger, at der ikke har været 
givet Tid til at undersøge, hvad der har 


